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خشم هاکبی از اسرائیل
مایک هاکبی خیلی چیزهاست. نامزد پیشین 

جمهوری خواه. فرماندار پیشین آرکانزاس. پدر 

فرماندار فعلی آرکانزاس. یک کشیش باپتیست. 

او همچنین سفیر فعلی آمریکا در اسرائیل 

است. دونالد ترامپ می گوید هاکبی را انتخاب 

کرده چون »او عاشق اسرائیل و مردم اسرائیل 

است و مردم اسرائیل هم عاشق او هستند.« 

اما هاکبی در این لحظه آنقدرها هم عاشق 

اسرائیل نیست. چنانچه مسیحیان انجیلی 

آمریکایی که می خواهند به اسرائیل سفر کنند 

برای تاییدیه ویزای توریستی خود تلاش می کنند. 

این موضوع هیچ وقت مشکلی نبوده است. 

اولین سفر هاکبی به کشور، آنچه که او »زمین 

مقدس یهودیان، مسیحیان و مسلمانان« در 

سال 1973 بود و او ادعا می کند که صدها بار 

به اسرائیل سفر کرده است. گروه های مسیحی 

آمریکایی دهه هاست که با مراحل قانونی نسبتاً 

آسان به اسرائیل سفر می کنند. 

اما هاکبی در نامه اخیر موشه آربل، وزیر کشور 

اسرائیل که به دست روزنامه تایمز اسرائیل رسیده، 

خستگی و ناامیدی خود را از سیاست های ظاهراً 

جدید اسرائیل مبنی بر عدم ورود مسیحی های 

آمریکایی به اسرائیل ابراز می کند و حتی تهدید 

می کند که اگر این امر تغییری نکند، آمریکا هم 

همین روند را برای اسرائیلی هایی که می خواهند 

به آمریکا سفر کنند، پیاده می کند. 

هاکبی در این نامه می نویسد: »با ناراحتی تمام 

در این نامه تاسف عمیق خود را ابراز می کنم که 

جلسه ای که در دفتر شما برگزار شد منجر به آنچه 

امید داشتم مبنی بر راه حلی ساده برای مسئله 

اعطای ویزا به سازمان ها و کارکنان مسیحی نشده 

است؛ امری که دهه ها صورت می گرفته.«

هاکبی فتوکپی این نامه را برای بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، آیزاک هرتزوگ، 

رئیس جمهور، گیدعون ساعر، وزیر خارجه، ران 

درمر، وزیر امور استراتژیک و امیر اوهانا سخنگوی 

پارلمان اسرائیل فرستاده است. 

هاکبی در ادامه می گوید: »خیلی تاسف بار 

خواهد بود که سفارت ما مجبور شود علناً در 

سراسر آمریکا اعلام کند که اسرائیل دیگر پذیرای 

سازمان های مسیحی و نمایندگان آنها نیست و 

در عوض به آزار و اذیت و برخورد نادرست با این 

سازمان هایی پرداخته که روابط دیرینه و مشارکت 

مثبت به سمت صهیونیسم و دوستی با مردم یهود 
و اسرائیل داشته اند.« 

هاکبی به وضوح این برخورد رفتاری با 

گروه های مسیحی را آزار و اذیت می بیند. به گفته 

تایمز اسرائیل »هاکبی برای آربل نوشت که در 

آغاز سال 2025، وزارت کشور تحقیقاتی را درباره 

سازمان های مسیحی انجیلی با روابط دیرینه با 

اسرائیل آغاز کرد که شامل کنفرانس باپتیست ها 

در اسرائیل و »ائتلاف مبلغین مسیحی« بود. 

در گزارش تایمز آمده که »هاکبی به آربل 

اطلاع داد که از این نهادها خواسته شده 

تا پرسشنامه های طولانی را پر کنند و اینکه 

همچنان ویزای جدید برای رهبران مذهبی 

برای سفر به اسرائیل صادر نشده، به رغم اینکه 

فرم های درخواست خود را اوایل سال جاری آپلود 

کرده اند.«  این ها کلمات تندی از هاکبی محسوب 

می شود، کسی که به عنوان یک صهیونیست 

معتقد است که خدا پیمانی را با یهودیان کتاب 

مقدس بسته که به اسرائیل ادعای مالکیت بر 

سرزمین را اعطا می کند.  این تنش ها همچنین در 

آستانه حملات اسرائیل به تنها کلیسای کاتولیک 

غزه ایجاد شده که در آن سه نفر کشته شدند و 

کشیش آن زخمی شد. پاپ لئو چهاردهم پس از 

این حمله درخواست خود برای آتش بس در غزه را 

تکرار کرد و علناً مخالف ت های خود با کشتارها در 

منطقه را اعلام کرده است. در حالی که اسرائیل 

بابت این حمله عذرخواهی کرده، برخی در داخل 

کلیسا شک و شبهه های خود را ابراز کردند و اشاره 

می کنند که پس از آنکه رهبران کاتولیک حملات 

شهرک نشینان اسرائیلی به شهر مسیحی در کرانه 

باختری را محکوم کردند، عمدی دانستند. 

مشخص نیست که چرا اسرائیل به تمام 

مسیحی ها ویزا نمی دهد یا اینکه این موضوع به 

انتقادها از جنگ ها، از کلیسای کاتولیک پرداخته 

است.  در حالی که واتیکان جنگ غزه را محکوم 

کرده، مسیحی های صهیونیستی که هاکبی از 

آنها می گوید به ندرت یا شاید هیچ وقت دولت 

اسرائیل به ویژه بنیامین نتانیاهو را زیر سوال نبرده 
یا از آن انتقاد نکرده اند.

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

ترس از شبح اپستین
عدم انتشار اسناد مربوط به جفری اپستین مجرم جنسی و خشم ماگا 

چه ضربه ای به محبوبیت ترامپ و انتخابات میان دوره ای 2026 می زند؟
 تعرض اسرائیل 

به حاکمیت سوریه

ولید جنبلاط، رهبر دروزی ها در لبنان با افشای 

پشت پرده حمایت اسرائیل از دروزی های سوریه، 

این اقدام را تعرضی آشکار به حاکمیت ملی و 

تاریخ عربی السویداء دانست و درباره پیامدهای 

خطرناک این قیمومیتِ ساختگی هشدار داد. 

رهبر برجسته دروزی ها در لبنان و رئیس پیشین 

حزب سوسیالیست ترقی خواه ولید جنبلاط، بر 

پایبندی به بیانیه صادرشده در نشست فوق العاده 

در دار طایفه موحدین دروز و آتش بس در السویداء 

برای آغاز مراحل بعدی تاکید کرد. وی با تاکید بر 

ضرورت آغاز گفت وگو میان تمامی اجزا و طیف های 

دینی، سیاسی و طایفه ای با نظارت دولت سوریه، 

افزود که »راه حل سیاسی جامع، تنها مسیر برای 

حفظ اقتدار دولت سوریه و پاسخ گویی به مطالبات 

مشروع مردم جبل العرب است«.جنبلاط همچنین 

هرگونه درخواست حمایت یا دخالت بین المللی یا 

اسرائیلی درباره السویداء را محکوم کرد و گفت: 

»این گونه پیشنهادها، تعرض به حاکمیت سوریه 

و تاریخ ملی و عربی السویداء محسوب می شود«.

اهداف روسیه تغییر نمی کند

روز گذشته دیمیتری پسکوف، سخنگوی 

کرملین در گفت وگویی با پاول زاروبین خبرنگار 

روسی گفت: »شاید دیدار بین ولادیمیر پوتین 

و دونالد ترامپ، رؤسای جمهور روسیه و آمریکا 

برای یکسری از توافق های جدی و بزرگ که در 

نهایت پس از کارهای زیادی به دست می آید، 

ضرورت داشته باشد.« به نقل از خبرگزاری 

ریانووستی، وی با اشاره به گفته های ترامپ 

درباره حل بحران اوکراین نیز گفت: »مسکو 

آماده است تا به سرعت حرکت کند. مهمترین 

مسئله برای ما این است که به اهدافمان برسیم. 

اهداف ما کاملاً مشخص و شفاف است و تغییری 

نمی کند.« وی افزود، با وجود لفاظی های 

سخت و مستقیم ترامپ، او بر تمایلش برای 

انجام کارهای ممکن به منظور تسهیل سازش 

صلح آمیز درگیری اوکراین تاکید کرد. 

»نه« قاطع مصر به آمریکا

طرح  درباره  گمانه زنی ها  اوج گیری  با 

پیشنهادی آمریکا به مصر مبنی بر حل بحران 

سد النهضه اتیوپی در ازای موافقت با اسکان 

آوارگان غزه در صحرای سینا، منابع دیپلماتیک 

مصری فاش کردند قاهره به شکلی قاطعانه این 

پیشنهاد را رد کرده است. دیپلمات های مصری 

فاش کردند در پایان هفته گذشته مذاکرات 

گسترده ای میان مصر و آمریکا انجام شد که 

طی آنها افزون بر وعده ترامپ برای مداخله در 

حل بحران سد النهضه، به وضعیت نوار غزه 

و تلاش های میانجی گرانه مصر برای یافتن 

راه حل نیز پرداخته شد. بر اساس اطلاعات به 

دست آمده، در این مذاکرات موضع حمایتی 

آمریکا از طرح موسوم به »چادر شهرهای 

انسانی« در رفح، نزدیک مرز مصر برای انتقال 

ساکنان غزه به آنجا فاش شد؛ درحالی که مصر 

در طول مذاکرات، مخالفت شدید خود را با این 

طرح، به طرف آمریکایی اعلام کرد.

دونالد ترامپ حداقل 15 سال با جفری اپستین، 

سرمایه دار میلیونر و مجرم جنسی که زندگی اش در 

سال 2019 در زندان به پایان رسید روابط دوستانه ای 

داشت. این دو در منهتن در ایالت نیویورک و در پالم 

بیچ در ایالت فلوریدا، تا قبل از زمانی که اپستین برای 

اولین بار دستیگر شود، در مهمانی ها با یکدیگر نشست 
و برخاست داشتند. 

در ماه ژانویه، سه روز پس از اینکه دونالد ترامپ، دور 

دوم ریاست جمهوری خود را آغاز کرد، فرمان اجرایی را 

در خصوص خروج پرونده ترور جان اف کندی، برادرش 

رابرت و مارتین لوتر کینگ جونیور از طبقه بندی محرمانه 

را صادر کرد. اقدامی که به مذاق نظریه پردازان تئوری 

توطئه خوش آمد. در برگه ای که به این فرمان الصاق شده 

بود، آمده که »پس از شش دهه پنهان کاری، حقیقت را 

به مردم آمریکا بگوییم.« این در حالی بود که نگرانی 

بسیاری از حامیان ترامپ بیشتر به 6 سال پنهان کاری 

حول پرونده جفری اپستین برمی گشت؛ پدوفیل 

زندانی که سال 2019، بسته به اینکه به چه چیزی 

باور داشته باشید، یا خودکشی کرد یا برای محافظت از 

شبکه گسترده ای از مجرمان جنسی که شریک جرمش 

بودند، به قتل رسید. در ماه فوریه، زمانی که در برنامه 

فاکس نیوز از پم باندی، دادستان کل سوال شد که آیا 

فهرست »مشتری« های اپستین را منتشر می کند یا نه 

گفت که این پرونده برای بازبینی روی میز کارش قرار 

گرفته. یک هفته بعد او بخشی از اسناد مرتبط با اپستین 

را منتشر کرد تا اینفلوئنسرهای راست گرا نگاه بیشتری به 

آن بیندازند. اما هیچ کدام از اینها نتوانست خشم حامیان 
ترامپ را فرو نشاند. 

متحدان سیاسی دونالد ترامپ مدت هاست با لحنی 

تحقیرآمیز تکرار می کنند که رسانه ها باید رئیس جمهور 

را جدی بگیرند، اما نه به معنای واقعی کلمه. با این حال 

حامیانی که ترامپ را به معنای واقعی کلمه جدی می گیرند در 

طی سال ها، ادعاهای اغراق آمیزش را به مثابه حقیقت محض 

پذیرفته اند:  اینکه هیلاری کلینتون و چندین نفر از بایدن ها 

مرتکب جنایات بزرگی شده اند؛ اینکه انتخابات 2020 

دزدیده شده بود؛ اینکه ماجراهای حول مرگ جفری اپستین 

میلیاردر مستلزم »تحقیقات کامل« است و ممکن است 

بیل کلینتون هم در آن دخیل باشد. کشته مرده های ترامپ 

به ندرت خواستار مدرکی برای این ادعاها می شوند. اوایل ماه 

جولای زمانی که وزارت دفاع و پلیس فدرال آمریکا )اف بی آی( 

بیانیه ای را منتشر کردند تا تاکید کنند که در حقیقت هیچ راز 

عمیق تری پشت پرده مرگ اپستین وجود ندارد؛ مرگی که 

سال 2019 هنگامی که منتظر برگزاری دادگاهش به اتهام 

تجارت جنسی بود در سلول زندان منهتن اتفاق افتاد و علت 

آن خودکشی اعلام شد. کاخ سفید احتمالاً تصور می کرد که 

حامیان »عظمت دوباره آمریکا« یا ماگا همانند بسیاری از 

موارد پیشین خیلی سریع از این موضوع عبور می کنند. اما 

از روی شگفتی این بار این اتفاق نیفتاد و با گذشت دو هفته، 

ترامپ هنوز نتوانسته تب آن را فرو بنشاند.

ترامپ که با ناراحتی تلاش می کرد این بلوا را بخواباند 

)در پاسخ به سوال ها درباره اپستین می گفت: »هنوز هم 

دارید درباره این آقا حرف می زنید؟«(  به نحوی باراک 

اوباما و جو بایدن را مقصر می دانست. حتی غیرمنتظره تر 

ار آن، او آن دسته از حامیان خود که خواستار تحقیقات 

بیشتر بودند را افرادی »بی بنیه« و »احمق« خواند و 

ابراز تاسف کرد که »حامیان سابق من »مزخرفات« را 

باور کرده اند«. اما این موضوع صرفاً فرصتی را برای 

استفاده رقبا ایجاد کرد؛ هم برای دموکرات هایی که 

حالا خواستار انتشار کامل اسناد اپستین هستند و هم 

برای استراتژیست های بی نام جمهوری خواه که نسبت 

به ریزش رای دهندگان در انتخابات میان دوراه ای 2026 
هشدار می دهند. 

در میان مشاوران ترامپ، یک نظریه این است که 

تیم او نه تنها در قول دادن به شور و اشتیاق و تلقین که 

بارها انجام داده بلکه در ارائه مدارک محکم که ترامپ 

در کل به آن آلرژی دارد، اشتباه کردند. جزئیات زندگی 

اپستین، ارتباطش با افراد قدرتمند که در میانشان الیت 

سیاسی، اقتصادی و آکادمیک وجود دارند، محکومیت 

او در فلوریدا در سال 2008 به جرم تحریک به فحشا و 

شیوه ای که او توانست از مجازات جدی تر قصر در برود، 

به طور کامل مستند شده اند. اما تمرکز ماگا بر این بود که 

دولت در لاپوشانی این ماجرا مشارکت داشته و فهرستی 

از مشتری های اپستین )نام 150 نفر از نزدیکان اپستین 

که لزوماً به معنای این نیست که جرمی مرتکب شده اند( 

را در اختیار دارد که طبق این نظریه می تواند ده ها نفر از 

قدرتمندان را در جنایات فجیع دخیل کند.  

اکتبر گذشته، زمانی که جی دی ونس برای سمت 

معاون ریاست جمهوری انتخاب شد، گفت که »ما 

باید جدا فهرست اپستین را منتشر کنیم.« در فوریه، 

پم باندی، دادستان کل در پاسخ به سوالی درباره 

اینکه وزارت دادگستری »فهرست مشتری های جفری 

اپستین« را منتشر می کند یا نه گفت »همین الان روی 

میزم برای بازبینی قرار گرفته.« 15 اینفلوئنسر راست گرا 

به کاخ سفید رفتند و کلاسر هایی با عنوان »اسناد 

اپستین: فاز اول« تحویل گرفتند. اما این »اسناد« از هیچ 

موضوع جدیدی پرده برداری نمی کردند. 

� 
ترامپ هیچ سوالی را جدی نمی گیرد

بسیاری از متحدان ترامپ در رسانه های راست گرا 

سالهاست که افشاری گری های شگفت انگیزی را درباره 

اپستین پیش بینی می کنند و دولت آمریکا در واکنش 

به این انتقادها از انتشار اسناد اپستین طفره رفته 

است. تاکر کارلسون روزنامه نگار و مجری آمریکایی 

گفت: »این حقیقت که دولت آمریکا، دولتی که من به 

آن رای دادم، هیچ سوالی را جدی نمی گیرد و در عوض 

می گوید: »پرونده مختومه شده، شما نظریه پردازان 

تئوری توطئه ساکت شوید« برای من غیرقابل تحمل 

بود.«  مگان کلی در شبکه مجازی ایکس نوشت که تنها 

دو احتمال وجود دارد:  یا هیچ فهرستی از مشتری ها 

وجود ندارد و باندی افکار عمومی را گمراه کرده یا به 

دستور ترامپ »در حال لاپوشانی رسوایی است«. استیو 

بنن تخمین زد که این واکنش شدید باعث می شود 

جمهوری خواهان در انتخابات سال آینده مجلس 

نمایندگان 40 کرسی را از دست بدهند. این پیش بینی 

آخری احتمالًا ارزش جدی گرفتن را دارند، اما نه به 
معنای واقعی کلمه. 

جالب تر از آن واکنش متحدان اخیر ترامپ است: 

میلیاردرهای سیلیکون ولی و پادکسترهایی که در سال 

2024  نقش کلیدی در پیروزی ترامپ بازی کردند. 

ایلان ماسک به مدت چند هفته سرخوشانه اتهاماتی 

را علیه ترامپ مطرح کرد. اندرو شولتس، کمدین و 

پادکستر اعتراف کرد: »او دقیقاً برعکس هر آنچه که به 

خاطرش رای دادم، عمل می کند.« در میان مهم ترین 

متحدان ترامپ، جو روگن که در انتخابات نوامبر نقش 

پررنگی داشت احساس می کند به او خیانت شده: »چرا 

می گویند که هزاران ساعت نوار ضبط شده از افرادی 

هست که کارهای وحشتناکی انجام دادند؟ چرا این را 
می گویند؟« 

در پرونده اپستین، ترامپ آسیب  پذیر است و دلیل 

آن فقط این نیست که عکسی در کنار یکدیگر در چند 

مهمانی دارند یا چون ویدئوهایی از صدای ترامپ در 

اینترنت دست به دست می شود که در صحبت هایش 

از اپستین تمجید کرده یا چون اپستین به مایکل ولف 

خبرنگار گفته بود که »10 سال است که نزدیک ترین 

دوست« رئیس جمهور بوده )ترامپ در نهایت گفت 

که »با هم اختلاف داشتند.«(. روز پنجشنبه روزنامه 

وال استریت ژورنال گزارش داد که برای تولد پنجاه سالگی 

اپستین، ترامپ به همراه عده ای دیگر نامه ای با محتوای 

جنسی فرستاده که ترامپ آن را انکار می کند و یک روز 

هم بعد از وال استریت ژورنال و روپرت مرداک مالک آن 

شکایت کرد که به گزارش سی ان ان به دنبال غرامتی 

به اندازه 20 میلیارد دلار است؛ اقدامی که ارتقای کمپین 

شکایت های ترامپ از رسانه هایی است که آنها را رقیب 

خود می داند. ترامپ نوشتن این نامه را انکار می کند. این 

درحالی است که همین چند روز پیش مرداک 94 ساله 

در مسابقه فینال جام جهانی باشگاه های فیفا به عنوان 

مهمانان عالی رتبه رئیس جمهور حضور داشت. به گزارش 

نیویورکر لیبرال ها، با در نظر گرفتن تمام این موارد ممکن 

است گمان کنند این تاوانی ساده برای گزینه های 

سیاسی ترامپ است: اگر در حاشیه اینترنت حامیانی 

برای خود بسازید ممکن است مدیون وسواس های فکری 

آنها شوید. اما این هیاهو همچنین به شیوه هایی مربوط 

است که جنبش ترامپ تکامل پیدا کرده. 

در فضای خشم و بی اعتمادی دوران پساپاندمی 

کرونا، ترامپ برای جذب افرادی که گهگاهی به سیاست 

علاقه نشان می دهند، چابک تر از دموکرات ها عمل کرده 

و گروهی را جلب کرد که جوان، غیرسفیدپوست، مرد 

و به ندرت دارای مدرک دانشگاهی بودند. این گروه و 

پادکسترهایی که آنها مخاطبانشان را تشکیل می دهند 

به نظر به شخصیت ترامپ به عنوان فردی خارج از 

سیاست و منتقد تشکیلات جذب شدند. اما با این حال، 

6 ماه پس از مراسم تحلیف، آنچه ترامپ به رغم اتخاذ 

سبکی بی رحمانه و استبدادی، به آنها ارائه کرده در واقع 

سیاست های تشکیلات جمهوری خواهان بوده است: 

 ،Medicaid بودجه ای برای قطع بیمه درمانی موسوم به

حذف بیمه سلامت 17 میلیون نفر و تخفیف های مالیاتی 

بزرگ برای پولدارها و یک مداخله نظامی در خاورمیانه. 

جای تعجب نیست که ترامپ اینقدر برافروخته 

به نظر می رسد. روز پنجشنبه او گفت که باندی تمام 

صورتجلسات هیئت منصفه در مورد پرونده اپستین را ارائه 

خواهد کرد، هر چند بعید به نظر برسد که این موضوع 

کسی را راضی کند. تصور اصلی از حیات سیاسی او این 

بوده که با وجود ثروت و نفوذ آشکارش، او همچنین فردی 

به دور از تشکیلات جمهوری خواهان باقی می ماند. اما 

این موضوع همیشه خیالی بود و حالا با اتحاد رهبری 

حزب جمهوری خواه پشت سر او و حمایت های عمده 

دیوان عالی آمریکا، او ممکن است به اندازه کافی خود را 

قوی احساس کند تا بخشی از اتفاق های عجیب و غریب 

جنبش خود را پشت سر بگذارد. ترامپ در دولت دوم 

خود دیگر مثل یک پوپولیست عمل نمی کند و پرونده 

اپستین آزمایشی از این بود که ماگا چه واکنشی نسبت 

به اخبار خواهند داشت. 

رابطه طولانی اپستین و ترامپ �

دوستی دونالد ترامپ و جفری اپستین قدمتی 15 

ساله دارد که به گزارش نیویورک تایمز شامل شام های 

مجلل با افراد سرشناس در عمارت اپستین در آپر ایست 

ساید )بخش شرقی بالایی( منهتن بود و مهمانی های 

پرسروصدا در مارالاگو، اقامتگاه و باشگاه خصوصی 

ترامپ. در این بین، سفرهایی هم با یکی از جت های 

شخصی اپستین از فلوریدا به نیویورک انجام شده است. 

با وجود اینکه دوستی های ترامپ حدوداً بیش از 6 

ماه طول نمی کشند که ایلان ماسک، ثروتمندترین مرد 

جهان و آنتونی اسکاراموچی، مدیر ارتباطات دور اول 

ریاست جمهوری ترامپ که فقط 11 روز روی کار بود، 

مثال های خوبی هستند، اما سوال هایی درباره ارتباط 

طولانی ترامپ با اپستین چه چیزی درباره قضاوت و 

شخصیت رئیس جمهور آمریکا نشان می دهد؟ آن هم در 

زمانی که متحدانش ادعاهای شرارت باری درباره ارتباط 

اپستین با دموکرات ها مطرح کرده اند. 

ایلان ماسک در بحبوحه یکی به دو کردن هایش با 

ترامپ در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که نام ترامپ 

در پرونده اپستین وجود دارد. الکس جونز، نظریه پرداز 

تئوری های توطئه آنقدر از این لاپوشانی آشفته شده بود 

که گفت »داشت بالا می آورد.« 

ترامپ هیچ وقت در رابطه با پرونده اپستین به ارتکاب جرم 

متهم نشده و گفته که اصلاً خبر نداشته اپستین زنان جوان 

را مورد سوءاستفاده جنسی قرار می داده. کارولین لویت، 

سخنگوی کاخ سفید می گوید ترامپ، اپستین را به خاطر 

اینکه آدم »عجیبی« بود دیگر به مارالاگو راه نداد. 

ترامپ و اپستین پس از قطع رابطه در سال 2004 

مسیرهای کاملًا متفاوتی را از یکدیگر طی کردند. یکی به 

سمت زندان و خودکشی رفت و دیگری به سمت سلبریتی 

شدن و کاخ سفید. گفته می شود که ترامپ و اپستین 

حدوداً سال 1990 با یکدیگر آشنا شدند؛ زمانی که 

اپستین ملکی را در سه کیلومتری شمال مارالاگو خرید 

و جایگاهی را در جامعه پولدارها و آب و هوای اقیانوسی 

پالم بیچ پیدا کرد. به گزارش نیویورک تایمز این دو نفر 

اشتراکات زیادی داشتند. هر دو اهل دیگر محله های 

نیویورک خارج از منهتن بودند اما موفقیت خود را در 

منهتن کسب کردند. هر دو به شدت با شور و انرژی خود 

را تبلیغ می کردند و هر دو به مردان خودنمایی مشهور 

بودند که بیشتر وقت خود را در رستوران ها و مهمانی ها 
می گذراندند. 

پس از قطع رابطه آنها، اپستین که دیگر سرمایه داری 

بدنام شناخته می شود، به دلیل اتهام به رابطه جنسی 

با دختران نوجوان نه یک بار بلکه دو بار پشت میله های 
زندان افتاد.

ارتباط با موساد �

تاکر کارلسون اخیراً ادعاهایی را مبنی بر ارتباط 

اسناد اپستین با سازمان اطلاعات اسرائیل، موساد، 

مطرح کرده که به سال هایی برمی گردد که مقامات 

سابق اسرائیلی به اپستین نزدیک بودند و با او همکاری 

می کردند. کارلسون روز جمعه در یک سخنرانی در 

 Turning Point« جمعی از جوانان محافظه کار به نام

USA« علناً درباره ارتباط موساد و اپستین و ادعاهای 

گذشته مبنی بر رابطه ای طولانی مدت به عنوان بخشی 

از عملیات اخاذی از سوی سازمان اطلاعات اسرائیل 

مطرح کرد. کارلسون می گوید: »چطور یک نفر از معلم 

ریاضی در مدرسه دالتون در اواخر دهه 70 بدون هیچ 

مدرکی از کالج به این مرحله می رسد که به چندین 

هواپیمای خصوصی، جزیره ای خصوصی و بزرگترین 

خانه در منهتن می رسد؟ این پول ها از کجا آمدند؟« 

سوال ها درباره منابع درآمد اپستین، که گمانه زنی ها 

نشان می دهند از فعالیت های او در امور سرمایه داری و 

خیریه ای است که او را به فردی با ارتباطات خوب تبدیل 

کرد، از سوی نفتالی بنت، نخست وزیر سابق اسرائیل 

مورد انتقاد قرار گرفت. بنت در شبکه اجتماعی ایکس 

نوشت: »این اتهام که جفری اپستین به نحوی برای 

اسرائیل یا موساد کار می کرده و حلقه اخاذی را مدیریت 

می کرده کاملًا و مطلقاً نادرست است.« بنت در ادامه 

می نویسد: »رفتار اپستین چه جنایتکارانه و چه صرفاً 

نفرت انگیز هیچ ارتباطی به موساد و اسرائیل نداشت. 

اپستین هرگز برای موساد کار نکرده است.« 

برخی از کاربران شبکه ایکس در پاسخ به توئیت 

نفتالی بنت، بریده های مطبوعاتی قدیمی از رابطه 

ادعایی اپستین با مقامات اسرائیلی از جمله گزارشی 

از وال استریت ژورنال مربوط به ماه مه 2023 که توسط 

تایمز اسرائیل بازنشر شد، الصاق کردند. در این گزارش 

ادعا شده بود که ایهود باراک، نخست وزیر سابق اسرائیل 

از سال 2013 ده ها بار با اپستین ملاقات کرده است. 

طبق گزارش وال استریت ژورنال ایهود باراک همچنین 

تقریباً به مدت یک سال، هر ماه با اپستین دیدار می کرد. 

در جولای 2019 نیویورک تایمز گزارش داد که ایهود 

باراک، که در آن زمان 77 ساله بود، بین سال های 2004 

و 2006 از موسسه ای مرتبط با اپستین، 2 میلیون و 

300هزار دلار دریافت کرده است. اپستین همچنین یک 

میلیون دلار در شرکتی با مسئولیت محدود به تاسیس 

باراک در سال 2015 سرمایه گذاری کرده است. روابط 

ادعایی باراک با اپستین حتی از سوی بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر کنونی اسرائیل، که در آن زمان خواستار 

تحقیق در مورد رابطه آنها شد، مورد انتقاد قرار گرفت. 

در سال 2021، مجله رولینگ استون گزارشی درباره 

استیون هوفنبرگ منتشر کرد که به دلیل دست داشتن 

در پرونده  450 میلیون دلار در کلاهبرداری مالی 

موسوم به طرح پانزی  به 18 سال زندان محکوم شده 

بود. این گزارش جزئیاتی را درباره همکاری هوفنبرگ با 

اپستین مطرح کرده بود. هوفنبرگ در آن زمان ادعا کرد 

که اپستین در حلقه اطلاعاتی ها می چرخد. زمانی که 

ویکی وارد، نویسنده این گزارش موضوع رابطه هوفنبرگ 

با اپستین را برای اپستین مطرح کرد، مورد تهدیدهای 
قانونی قرار گرفت. 

موضوع بعدی به گیلین مکسول، تحصیل کرده 

دانشگاه آکسفورد و  دختر رابرت مکسول غول انتشارات 

بریتانیا برمی گردد که گیلین را مسئول راه اندازی مجله 

بین المللی »اروپایی« کرد و بعدها روزنامه »اخبار روزانه 

نیویورک« را خرید که به گزارش گاردین جایگاه مکسول 

را به عنوان مالک مجله زردی که زمانی نفوذی در جهان 

واقعی داشت، ارتقا داد. سه دهه پس از مرگ رابرت 

مکسول که از کشتی تفریحی اش به آب افتاده بود، رابطه 

گیلین مکسول با اپستین به نتایج دلخراشی ختم شد. 

مکسول هم اکنون به جرم جذب دختران، برخی حتی 

14 ساله، به دنیای آزار و اذیت اپستین به 20 سال زندان 

محکوم شده است. مکسول و اپستین روابط عاشقانه ای 

هم داشتند و در سال 1992 مکسول مدیریت ملک پالم 

بیچ اپستین را برعهده داشت که بعدها منجر به مدیریت 

طولانی مدت املاک مختلف اپستین منجر شد. 

انتشار اسناد روندی طولانی دارد �

درخواست انتشار اسناد اپستین از سوی وزارت 

دادگستری احتمالاً آغاز روندی پیچیده از بازبینی، ویرایش 

و انتشار احتمالی شهادت ها خواهد بود. انتشار هرگونه 

اطلاعات از هیئت منصفه عالی که محرمانه هستند، 

منوط به طی شدن مراحل قانونی و تایید قاضی فدرال در 

ناحیه جنوبی نیویورک خواهد بود؛ جایی که اپستین قبل 

از مرگش در آنجا متهم شده بود. قاضی احتمالاً اثر انتشار 

اسناد بر قربانیان و هر کدام از طرفین را که ممکن است 

در این پرونده تحت تاثیر قرار بگیرند و بخواهند اطلاعات 

مخفی باقی بمانند، در نظر خواهد گرفت.

سوال اینجاست که آیا ماجرای اسناد اپستین حیات 

سیاسی ترامپ را به خطر می اندازد یا نه؟ اتفاقات 

بحث برانگیز درباره ترامپ کم نبوده اند: نوار »اکسس 

هالیوود« در سال 2016 از صحبت های بحث برانگیز 

ترامپ درباره زنان، استیضاح های او در سال های 

2019 و 2021 و محکومیت به جرائم سنگین در سال 

گذشته. شاید یک هفته، یک ماه یا یک سال دیگر تمام 

این ماجراها از جمله صورت جلسات هیئت منصفه 

دادگاه های اپستین نیز برای همه به جز اپوزیسیون 

سیاسی به فراموشی سپرده شوند.    

خبرنگارگروهبینالملل
یاسمن طاهریان

ترامپ و اپستین 
پس از قطع 

رابطه در سال 
2004 مسیرهای 
کاملًا متفاوتی را 

از یکدیگر طی 
کردند. یکی به 
سمت زندان و 

خودکشی رفت و 
دیگری به سمت 
سلبریتی شدن و 
کاخ سفید. گفته 

می شود که ترامپ 
و اپستین حدوداً 

سال 1990 با 
یکدیگر آشنا 

شدند؛ زمانی که 
اپستین ملکی را 

در سه کیلومتری 
شمال مارالاگو 

خرید و جایگاهی 
را در جامعه 

پولدارها و آب و 
هوای اقیانوسی 

پالم بیچ پیدا 
کرد. به گزارش 

نیویورک تایمز این 
دو نفر اشتراکات 

زیادی داشتند. 
هر دو اهل دیگر 

محله های نیویورک 
خارج از منهتن 

بودند اما موفقیت 
خود را در منهتن 
کسب کردند. هر 

دو به شدت با شور 
و انرژی خود را 

تبلیغ می کردند و 
هر دو به مردان 

خودنمایی مشهور 
بودند که بیشتر 

وقت خود را 
در رستوران ها 

و مهمانی ها 
می گذراندند
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گزارش
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از ۵۸ خانواده قربانیان انفجار بندرعباس
فقط ۸ خانواده توانسته اند شکایت رسمی ثبت کنند

دیدار لا ریجانے و پوتین
رخداد

دیپلماسی

رئیس جمهور روسیه بر حل وفصل پرونده هسته ای از مسیر سیاسی تاکید کرد
گروه خبر: مشاور مقام رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، روز یکشنبه در کاخ کرملین با رئیس جمهور 
روسیه دیدار کرد. دیمیتری پسکوف، عصر روز گذشته خبر ملاقات میان علی لاریجانی و ولادیمیر پوتین را اعلام کرد. 
بر اساس گزارش اسپوتنیک، پسکوف اظهار داشت که تشدید تنش ها در خاورمیانه و مسائل مربوط به برنامه هسته ای 
ایران از جمله موضوعات مورد بحث در دیدار لاریجانی و پوتین بوده است. سخنگوی کرملین همچنین گفت که پوتین 
در این دیدار، ضمن تاکید بر حفظ ثبات منطقه، از حل و فصل برنامه هسته ای ایران به روش های سیاسی حمایت کرد. 
اطلاعات و جزئیات بیشتری از سوی منابع ایرانی و روسی تا زمان تنظیم این گزارش منتشر نشد. با توجه به اظهارات 
پسکوف، جنگ اخیر میان اسرائیل و ایران در کنار ورود آمریکا و حمله به تاسیسات هسته ای و موضوع مذاکرات، در 
گفت وگوی لاریجانی و پوتین مورد توجه قرار گرفته است. به خصوص اینکه چند روز قبل گفت وگوهایی میان وزرای 
خارجه آمریکا و روسیه در مالزی انجام شده بود که بر اساس اعلام مقامات روسی، موضوع ایران و پرونده هسته ای 
نیز بخشی از آن بود. اخیراً سرگئی ریابکوف، معاون وزارت خارجه روسیه در گفت وگو با خبرگزاری ریانووستی گفته 
بود نقش روسیه در مسائل مربوط به ایران صرفاً محدود به میانجی گری نیست. او گفت مسکو برای یافتن راه حل با 
طرف های مختلف در تماس است.گفته می شود وزارت امور خارجه ایران درپی جایگزینی مذاکرات با چین و روسیه به 

7 همراه مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا به جای گفت وگو ها با سه کشور اروپایی است.
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سرمقاله

سرمقاله »هم میهن« در روز گذشته درباره ناترازی 
برق بود. امروز هم باید به وضعیت بحرانی آب که 
حالا به پایتخت رسیده، بپردازیم؛ و فردا؟ ریشه همه 
ناترازی ها نیز ناترازی درون سیاست و  مدیریت است. 
ناترازی قربانی کردن آینده پیش پای امروز؛ بی توجهی 
به آینده نگری و اسارت در اکنون زدگی. ناترازی شعور 
در برابر شعار. ناترازی واقعیت در برابر خیال. ناترازی 
علم در برابر شبه علم. ناترازی رقابت در برابر انحصار. 

ناترازی تجربه در برابر توهم. 
ناترازی چشم و گوش در برابر 
زبان. بیش از یک دهه است که 
فعالان مدنی و محیط زیستی 

به ناترازی های گوناگون به ویژه آب و برق و انرژی 
می پردازند و ادبیات و مطالب فراوانی در این زمینه 
تولید کرده اند. پس چرا هیچ اقدام عملی موثر و 
چشمگیری صورت نگرفته است؟ سهل است که 
امسال همه می دانستند که وضع بارش ها بد بوده؛ 
ولی تاکنون نیز اقدامی برای مدیریت مصرف رخ 
نداده بود و اکنون اخبار پایان زودرس آب سدهای 
تهران را به اطلاع مردم می رسانند. خوشبختانه، 
وزیر نیرو که متولی مستقیم آب و برق است، از بقایای 
دولت قبل است و تندروها نمی توانند این وضعیت را 

به دولت کنونی منتسب کنند. البته از نظر ما هم این 
مشکل منحصر به این دولت و آن دولت و این وزیر و 
آن وزیر نیست. مریوط به کلیت ساختار برنامه ریزی 
و سیاستگذاری در ایران است که در عمل اکنون زده 
هستند و  گویند: »چو فردا شود فکر فردا کنیم« 
علاقه ای برای تن دادن به واقعیت ندارند. نتیجه 
آن، وضعیت فعلی است که حتی پایتخت کشور هم 
با قطع مکرر و طولانی مدت آب مواجه می شود. این 
درحالی است که تهران از نظر 
منابع آب کمبود ندارد. متوسط 
مصرف سرانه و هدررفت آب در 
اینجا بالاست. قیمت گذاری 
آب مصرفی منطقی نیست؛ چون سیاست گذاری 
 اقتصادی فشل و ناکارآمد و غیرعلمی است .
 مسئله امروز ما منحصر به این نیست که چرا 
قطعی برق یا کمبود آب داریم؟ مسئله فراتر از این 
است. در حقیقت، اغلب و شاید همه حوزه های 
 ما دچار فرسایش سیاست گذاری شده است.
 فرق آب و برق با بقیه امور در این است که فوریت نیاز 
آن بیشتر و حیاتی تر است. برای نمونه، اگر به همین 
روال پیش برویم، مسئله اینترنت به مراتب وضعیت 

2 بدتری پیدا خواهد کرد.  

ریشهناترازیها


